
ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ВОЛГОДОНСКАЯ ПРАВДА» • 13 февраля 2021 года • №5стр.     (13) ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО

ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО
Электронную версию вы найдете на официальном сайте администрации города Волгодонск  volgodonskgorod.ru в разделе «Документы»

ГАЗЕТА О ГОРОДЕ И ГОРОЖАНАХ

ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ

№5 (14490-14492) 13 февраля 2021 года

ОПОВЕЩЕНИЕ 
о начале общественных обсуждений 

проекта решения Волгодонской 
городской Думы «О внесении изменений 

в решение Волгодонской городской 
Думы от 12.09.2019 № 58 «Об 

утверждении Правил благоустройства 
территории муниципального 

образования «Город Волгодонск» в 
новой редакции»

В соответствии со статьёй 5 приложе-
ния к решению Волгодонской городской 
Думы от 24.05.2018 №33 «Об утвержде-
нии Положения о порядке организации и 
проведения общественных обсуждений 
и публичных слушаний на территории 
муниципального образования «город 
Волгодонск» оргкомитет информирует 
заинтересованную общественность о 
проведении общественных обсуждений: 
проекта решения Волгодонской город-
ской Думы «О внесении изменений в 
решение Волгодонской городской Думы 
от 12.09.2019 № 58 «Об утверждении 
Правил благоустройства территории му-
ниципального образования «Город Вол-
годонск» в новой редакции».

Общественные обсуждения про-
водятся в порядке, установленном ре-
шением Волгодонской городской Думы 
от 24.05.2018 №33 «Об утверждении 
Положения о порядке организации и 
проведения общественных обсуждений 
и публичных слушаний на территории 
муниципального образования «Город 
Волгодонск»), в следующие сроки: с 
13.02.2021 по 20.03.2021.

Экспозиция проекта проводится 
по адресу: Волгодонская городская 
Дума, ул. Советская, 2, кабинет 46 с 
15.02.2021 года по 15.03.2021 года, 
посещение экспозиции проводится по-
недельник - четверг с 9:00 часов до 
18:00, пятница с 9:00 до 16:45, перерыв 
с 13:00 до 13:45.

Участники общественных обсужде-
ний могут вносить предложения и заме-
чания, касающиеся проекта, подлежа-
щего рассмотрению на общественных 
обсуждениях с 13 февраля 2021 года по 
15 марта 2021 года в следующих фор-
мах: 

1) в письменной форме в адрес 
организатора общественных обсужде-
ний;

2) посредством записи в книге 
(журнале) учета посетителей экспозиции 
проекта, подлежащего рассмотрению на 
общественных обсуждениях;

3) посредством электронной по-
чты на e-mail: ur_gorduma@mail.ru. 

На официальном сайте Админи-
страции города Волгодонска в разделе 
публичные слушания будет размещён 
проект, подлежащий рассмотрению на 
общественных обсуждениях, а также 
информационные материалы к нему, с 
использованием которых будут прово-
диться общественные обсуждения. 

Председатель оргкомитета 
по проведению общественных 

обсуждений 
Н.В. Александриенко 

Александриенко Н.В.   — начальник юридической службы аппарата Волгодонской городской Думы;
Маркулес А.М.   — Директор МКУ «ДСиГХ»;
Мурашева Л.Е.  — Председатель региональной общественной экологической организации «Зеленый город»; (по согласованию)
Огибенина О.А.  — главный специалист юридической службы аппарата Волгодонской городской Думы;
Ольховский С.В.  — депутат Волгодонской городской Думы;
Сорокин О.П.  — главный специалист юридической службы аппарата Волгодонской городской Думы;
Ткаченко Л.Г.  — председатель Общественной палаты города Волгодонска (по согласованию);
Хачароева М.М.  — заведующий сектором правовой экспертизы и нормативно-правовой работы правового управления Администрации города Волгодонска

Председатель Волгодонской городской Думы - глава города Волгодонска                 С.Н. Ладанов

Председатель Волгодонской городской Думы – глава города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.02.2021 № 5

г. Волгодонск

О проведении общественных обсуждений проекта решения Волгодонской городской 
Думы «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 12.09.2019 

№ 58 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования 
«Город Волгодонск» в новой редакции»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
«Город Волгодонск», на основании решения Волгодонской городской Думы от 24.05.2018 № 33 «Об 
утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений и публич-
ных слушаний на территории муниципального образования «Город Волгодонск» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести общественные обсуждения решения 

Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в 
решение Волгодонской городской Думы от 12.09.2019 
№ 58 «Об утверждении Правил благоустройства 
территории муниципального образования «Город 
Волгодонск» в новой редакции» (приложение 1).

2. Утвердить состав оргкомитета по проведению 
общественных обсуждений по обсуждению проекта 
решения Волгодонской городской Думы «О внесении 
изменений в решение Волгодонской городской Думы 
от 12.09.2019 № 58 «Об утверждении Правил благо-

устройства территории муниципального образования 
«Город Волгодонск» в новой редакции» (приложение 2).

3. Оргкомитету:
3.1. Провести первое заседание не позднее 5 

дней с даты принятия настоящего постановления.
3.2. Оповестить жителей города о дате оконча-

ния общественных обсуждений и опубликовать насто-
ящее постановление в газете «Волгодонская правда» 
и разместить на официальных сайтах Волгодонской 
городской Думы и Администрации города Волгодон-
ска в срок не позднее 13 февраля 2021 года.

3.3. Подвести итоги общественных обсуждений, 
подготовить заключение по результатам обществен-
ных обсуждений, представить председателю Волго-
донской городской Думы – главе города Волгодонска. 

3.4. Обеспечить опубликование результатов об-
щественных обсуждений.

4. Предложить всем заинтересованным лицам 
направить предложения и замечания по проекту, ука-
занному в пункте 1 настоящего постановления, в по 
адресу: г. Волгодонск, улица  Советская, дом 2, (Вол-
годонская городская Дума, кабинет №49 – приемная 
председателя Волгодонской городской Думы – главы 
города Волгодонска) e-mail: ur_gorduma@mail.ru  в 
срок не позднее 15 марта 2021 года.

5. Настоящее постановление вступает в силу со 
дня его официального опубликования, за исключени-
ем пунктов 2 и 3, которые вступают в силу с момента 
принятия настоящего постановления.

6. Контроль за исполнением постановления 
оставляю за собой.

Председатель Волгодонской городской Думы –
глава города Волгодонска        С.Н. Ладанов

Проект постановления вносит Администрации города Волгодонска

Приложение 1 к постановлению председателя Волгодонской городской 
Думы – главы города Волгодонска от 10.02.2021 № 5 

ПРОЕКТ
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Город Волгодонск»

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № ___ от __________ года

О внесении изменений в решение  
Волгодонской городской Думы от 12.09.2019 №58 «Об 

утверждении Правил благоустройства территории муниципального 
образования «Город Волгодонск» в новой редакции»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», руководствуясь статьёй 41 Устава муниципального образова-
ния «Город Волгодонск», в целях исполнения представления прокурора 
города Волгодонска Волгодонская городская Дума

РЕШИЛА:
1. Внести в приложение к решению Волгодонской городской Думы «Об 

утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования 
«Город Волгодонск» в новой редакции следующие изменения:

1) в пункте 18 части 5 статьи 7 слова «СанПиН 2.1.2.2645-10 «Санитар-
но-эпидемиологические требования к условиям проживания в жилых зданиях 
и помещениях», утвержденных постановлением Главного государственного са-

нитарного врача РФ от 10.06.2010 № 64;» заменить словами: «СП 2.1.3678-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к эксплуатации помещений, зданий, 
сооружений, оборудования и транспорта, а также условиям деятельности хозяй-
ствующих субъектов, осуществляющих продажу товаров, выполнение работ или 
оказание услуг» утвержденных постановлением Главного государственного сани-
тарного врача РФ от 24.12.2020 № 44»;

2) в части 1 статьи 38 слова: «установленные СанПиН 2.1.2.2645-10 «Са-
нитарно-эпидемиологические требования к условиям проживания в жилых здани-
ях и помещениях» и СанПиН 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания 
территорий населенных мест» заменить словами «установленные СП 2.1.3678-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к эксплуатации помещений, зданий, 
сооружений, оборудования и транспорта, а также условиям деятельности хозяй-
ствующих субъектов, осуществляющих продажу товаров, выполнение работ или 
оказание услуг» утвержденными постановлением Главного государственного сани-
тарного врача РФ от 24.12.2020 № 44»;.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опублико-
вания.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 
по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, энергетике, транспорту, 
связи, экологии (С.В. Ольховский) и на заместителя главы Администрации города 
Волгодонска по городскому хозяйству.

Председатель Волгодонской городской Думы- 
глава города Волгодонска С.Н. Ладанов

Проект вносит юридическая служба аппарата 
Волгодонской городской Думы

Председатель Волгодонской городской Думы -
глава города Волгодонска С.Н. Ладанов

Приложение 2 к постановлению председателя Волгодонской городской Думы – главы города Волгодонска от 10.02.2021 № 5 

СОСТАВ оргкомитета для организации и проведения 
общественных обсуждений общественных обсуждений проекта решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы 

от 12.09.2019 № 58 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Город Волгодонск» в новой редакции»

Администрация города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.02.2021  № 180

г. Волгодонск

О проведении первичного отбора конкурсных заявок 
территориальных общественных самоуправлений

для участия в конкурсе социально значимых проектов
территориального общественного самоуправления 

«ТОС, в котором я живу», проводимом в 2021 году 
Фондом содействия развитию муниципальных 

образований «Ассоциация территорий расположения 
атомных электростанций»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», 
в целях содействия территориальным общественным самоу-
правлениям, действующим на территории муниципального 
образования «Город Волгодонск», для участия в конкурсе 
социально значимых проектов территориального обществен-
ного самоуправления  «ТОС, в котором я живу», проводимом 

в 2021 году Фондом содействия развитию муниципальных 
образований «Ассоциация территорий расположения атомных 
электростанций»,

 
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести первичный отбор конкурсных заявок территориаль-
ных общественных самоуправлений для участия в конкурсе социаль-
но значимых проектов территориального общественного самоуправ-
ления «ТОС, в котором я живу», проводимом в 2021 году Фондом 
содействия развитию муниципальных образований «Ассоциация тер-
риторий расположения атомных электростанций».

2. Утвердить:
2.1. Положение о проведении первичного отбора конкурсных 

заявок территориальных общественных самоуправлений для участия 
в конкурсе социально значимых проектов территориального обще-
ственного самоуправления «ТОС, в котором я живу», проводимом в 
2021 году Фондом содействия развитию муниципальных образова-
ний «Ассоциация территорий расположения атомных электростан-
ций» (Приложение №1).

2.2. Состав комиссии по проведению первичного отбора кон-
курсных заявок территориальных общественных самоуправлений для 
участия в конкурсе социально значимых проектов территориального 
общественного самоуправления «ТОС, в котором я живу», проводи-
мом в 2021 году Фондом содействия развитию муниципальных об-
разований «Ассоциация территорий расположения атомных электро-
станций» (Приложение №2).

3. Отделу по организационной работе и взаимодействию с об-
щественными организациями Администрации города Волгодонска                  
(И.К. Подласенко) обеспечить выполнение положения о проведении 
первичного отбора конкурсных заявок территориальных обществен-
ных самоуправлений для участия в конкурсе социально значимых 
проектов территориального общественного самоуправления «ТОС,  в 
котором я живу», проводимом в 2021 году Фондом содействия раз-
витию муниципальных образований «Ассоциация территорий распо-
ложения атомных электростанций».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опу-
бликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заме-
стителя главы Администрации города Волгодонска по социальному 
развитию С.Я. Цыба. 

И. о.главы Администрации 
города Волгодонска В.П. Потапов

Постановление вносит отдел по организационной работе
и взаимодействию с общественными организациями

Примечание: постановление и приложения к нему размещены на 
официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: http://volgodonskgorod.ru/
documents/normative-legal-acts/



ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ВОЛГОДОНСКАЯ ПРАВДА» • 13 февраля 2021 года • №5 стр.     (14)ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО 2

Администрация города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.02.2021  № 181

г. Волгодонск

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Волгодонска от 29.01.2018 

№ 166 «Об утверждении Положения о порядке 
организации и финансирования из местного бюджета 

работ по строительству, реконструкции, капитальному 
ремонту объектов, выполнению мероприятий по 
благоустройству территории, а также ремонту 

автомобильных дорог»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Ростовской области от 04.10.2012 № 945 «Об 
утверждении Порядка организации и финансирования из об-
ластного бюджета работ по строительству, реконструкции, 
капитальному ремонту объектов, выполнению мероприятий 
по благоустройству территории, а также ремонту автомобиль-
ных дорог», Уставом муниципального образования «Город 
Волгодонск», с целью установления единого порядка органи-
зации и финансирования из местного бюджета работ по стро-
ительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов, 
выполнению мероприятий по благоустройству территории, а 
также ремонту автомобильных дорог, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации города 
Волгодонска от 29.01.2018 № 166 «Об утверждении Положения о 

порядке организации и финансирования из местного бюджета работ 
по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов, 
выполнению мероприятий по благоустройству территории, а также 
ремонту автомобильных дорог», изложив пункт 6.7. приложения в 
следующей редакции:

«6.7. На объектах капитального ремонта автомобильных дорог 
и искусственных сооружений на них на дорогах местного значения 
муниципальное казенное учреждение «Департамент строительства» 
выполняет следующее:

разрабатывает задание на проектно-изыскательские работы по 
капитальному ремонту;

готовит конкурсную (аукционную) документацию на проведение 
проектно-изыскательских работ по капитальному ремонту;

по результатам торгов заключает муниципальные контракты на 
выполнение проектно-изыскательских работ и разработку смет на 
ремонт;

организует работы по контролю качества проектно-изыскатель-
ских работ;

обеспечивает проверку соответствия выполненных проектно-и-
зыскательских работ заданию на проектирование;

организовывает процедуру утверждения проектно-сметной до-
кументации.

Муниципальное казенное учреждение «Департамент строитель-
ства и городского хозяйства» при осуществлении функций по ремон-
ту и капитальному ремонту объектов муниципальной собственности, 
многоквартирных домов и придомовых территорий, а также ремонту 
и капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования 
местного значения выполняет следующее:

утверждает перечень объектов проектирования капитального 
ремонта автомобильных дорог и направляет его в муниципальное ка-
зенное учреждение «Департамент строительства» с предоставлением 
документов подтверждающих необходимость ремонтных работ;

утверждает перечень участков автомобильных дорог, подлежа-
щих капитальному ремонту и ремонту в следующем за текущем годом;

разрабатывает дефектные ведомости на выполнение ремонта 
автомобильных дорог и искусственных сооружений на них;

подготавливает локально-сметный расчет на выполнение ремон-
та автомобильных дорог и искусственных сооружений на них;

проводит обследование и разработку сметной документации на 
ремонтные работы;

организует торги на право выполнения капитального ремонта и 
ремонтных работ;

организует работы по составлению дефектной ведомости и раз-
работке смет на ремонт;

организовывает работы по согласованию принимаемых проект-
ных решений;

организовывает промежуточную и окончательную приемку и 
оплату работ по ремонту и капитальному ремонту дорог;

обеспечивает проведение строительного контроля за ходом ка-
питального ремонта и ремонтных работ,

при необходимости обеспечивает организацию авторского над-
зора.».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опу-
бликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заме-
стителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хо-
зяйству А.М. Милосердова, заместителя главы Администрации горо-
да Волгодонска по строительству Ю.С. Забазнова, заместителя главы 
Администрации города Волгодонска по экономике С.М. Макарова, 
заместителя главы Администрации города Волгодонска по социаль-
ному развитию С.Я. Цыба.

И. о. главы Администрации 
города Волгодонска В.П. Потапов

Постановление вносит заместитель главы Администрации
города Волгодонска по городскому хозяйству

Администрация города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 29.01.2021  № 143

г. Волгодонск

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Волгодонска от 26.09.2019  

№ 2400 «Об утверждении муниципальной программы 
города Волгодонска «Развитие здравоохранения 

города Волгодонска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», Уставом муниципально-
го образования «Город Волгодонск», решением Волгодонской 
городской Думы от 18.12.2020 № 100 «О бюджете города 
Волгодонска на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 
годов», постановлением Администрации города Волгодонска 
от 06.06.2018 № 1348 «Об утверждении Порядка разработ-
ки, реализации и оценки эффективности муниципальных про-
грамм города Волгодонска»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Внести в приложение 1 к постановлению Администрации города 
Волгодонска от 26.09.2019 № 2400 «Об утверждении муниципаль-
ной программы города Волгодонска «Развитие здравоохранения го-
рода Волгодонска» следующие изменения:

1.1 Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 
паспорта муниципальной программы города Волгодонска «Развитие 
здравоохранения города Волгодонска» изложить в следующей ре-
дакции:

общий объем финансового обеспечения 
муниципальной программы составляет 
1317115,9 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 277 526,4 тыс. рублей;
в 2021 году – 172 120,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 155 479,1 тыс. рублей;
в 2023 году – 372 443,5 тыс. рублей;
в 2024 году – 48 506,7  тыс. рублей;
в 2025 году – 48 506,7  тыс. рублей;
в 2026 году – 48 506,7  тыс. рублей;
в 2027 году – 48 506,7  тыс. рублей;
в 2028 году – 48 506,7  тыс. рублей;
в 2029 году – 48 506,7 тыс. рублей;
в 2030 году – 48 506,7 тыс. рублей, из них:
объем средств из федерального бюджета – 
689 774,0 тыс. рублей, из них:
в 2020 году – 198 874,8 тыс. рублей;
в 2021 году – 82 369,7 тыс. рублей;
в 2022 году – 84 592,7 тыс. рублей;
в 2023 году – 323 936,8 тыс. рублей;
в 2024 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2025 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2026 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2027 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2028 году –   0,0 тыс. рублей; 
в 2029 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2030 году –   0,0 тыс. рублей.
объем средств из областного бюджета – 
309 696,7 тыс. рублей, из них:
в 2020 году – 42 774,8 тыс. рублей;
в 2021 году – 41 262,4 тыс. рублей;
в 2022 году – 39 218,7 тыс. рублей;
в 2023 году – 23 305,1 тыс. рублей;
в 2024 году – 23 305,1  тыс. рублей;
в 2025 году – 23 305,1  тыс. рублей;
в 2026 году – 23 305,1  тыс. рублей;
в 2027 году – 23 305,1  тыс. рублей;
в 2028 году – 23 305,1  тыс. рублей;
в 2029 году – 23 305,1  тыс. рублей;
в 2030 году – 23 305,1  тыс. рублей.
объем средств из местного бюджета – 
306 895,2 тыс. рублей, из них:
в 2020 году – 35 126,8 тыс. рублей;
в 2021 году – 47 487,9 тыс. рублей;
в 2022 году – 30 667,7 тыс. рублей;
в 2023 году – 24 201,6 тыс. рублей;
в 2024 году – 24 201,6 тыс. рублей;
в 2025 году – 24 201,6 тыс. рублей;
в 2026 году – 24 201,6 тыс. рублей;

в 2027 году – 24 201,6 тыс. рублей;
в 2028 году – 24 201,6 тыс. рублей;
в 2029 году – 24 201,6 тыс. рублей;
в 2030 году – 24 201,6 тыс. рублей,
объем средств из внебюджетных источников 
– 10 750,0 тыс. рублей, из них:
в 2020 году – 750,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 1 000,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 1 000,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 1 000,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 1 000,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 1 000,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 1 000,0 тыс. рублей;
в 2027 году  –  1 000,0 тыс. рублей;
в 2028 году  –  1 000,0 тыс. рублей;
в 2029 году  –  1 000,0 тыс. рублей;
в 2030 году  –  1 000,0 тыс. рублей.».

1.2 Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 
подпрограммы «Совершенствование системы оказания медицинской 
помощи населению города» изложить в следующей редакции:

общий объем финансового обеспечения 
подпрограммы 1 составляет- 
865 320,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 246 431,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 112 140,7 тыс. рублей;
в 2022 году – 95 505,9 тыс. рублей;
в 2023 году – 334 850,0  тыс. рублей;
в 2024 году – 10 913,2  тыс. рублей;
в 2025 году – 10 913,2  тыс. рублей;
в 2026 году – 10 913,2  тыс. рублей;
в 2027 году – 10 913,2  тыс. рублей;
в 2028 году – 10 913,2   тыс. рублей;
в 2029 году – 10 913,2  тыс. рублей;
в 2030 году – 10 913,2  тыс. рублей, из них
объем средств из федерального бюджета – 
689 774,0 тыс. рублей, из них:
в 2020 году – 198 874,8 тыс. рублей;
в 2021 году – 82 369,7 тыс. рублей;
в 2022 году – 84 592,7 тыс. рублей;
в 2023 году – 323 936,8 тыс. рублей;
в 2024 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2025 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2026 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2027 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2028 году –   0,0 тыс. рублей; 
в 2029 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2030 году –   0,0 тыс. рублей.
объем средств из областного бюджета – 
46 346,6 тыс. рублей, из них:
в 2020 году –  27 456,0 тыс. рублей;
в 2021 году –    2 920,1 тыс. рублей;
в 2022 году –    1 774,5 тыс. рублей;
в 2023 году –    1 774,5 тыс. рублей;
в 2024 году –    1 774,5 тыс. рублей;
в 2025 году –    1 774,5 тыс. рублей;
в 2026 году –    1 774,5 тыс. рублей;
в 2027 году –    1 774,5 тыс. рублей;
в 2028 году –    1 774,5 тыс. рублей;
в 2029 году –    1 774,5 тыс. рублей;
в 2030 году –    1 774,5  тыс. рублей,
объем средств из местного бюджета – 
118 449,4 тыс. рублей, из них:
в 2020 году –   19 350,2 тыс. рублей;
в 2021 году –   25 850,9 тыс. рублей;
в 2022 году –   8 138,7 тыс. рублей;
в 2023 году –   8 138,7  тыс. рублей;
в 2024 году –   8 138,7  тыс. рублей;
в 2025 году –   8 138,7  тыс. рублей;
в 2026 году –   8 138,7 тыс. рублей;
в 2027 году –   8 138,7 тыс. рублей;
в 2028 году –   8 138,7 тыс. рублей;
в 2029 году –   8 138,7 тыс. рублей;
в 2030 году –   8 138,7 тыс. рублей,
объем средств из внебюджетных источников 
– 10 750,0 тыс. рублей, из них:
в 2020 году – 750,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 1 000,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 1 000,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 1 000,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 1 000,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 1 000,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 1 000,0 тыс. рублей;
в 2027 году  –  1 000,0 тыс. рублей;
в 2028 году  –  1 000,0 тыс. рублей;
в 2029 году –   1 000,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 1 000,0 тыс. рублей.».

1.3 Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 
подпрограммы «Оказание паллиативной помощи» изложить в следу-
ющей редакции:

общий объем финансового обеспечения 
подпрограммы 2 составляет- 
305 079,4 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 17 934,9 тыс. рублей;
в 2021 году – 46 623,7 тыс. рублей;
в 2022 году – 46 617,6 тыс. рублей;
в 2023 году – 24 237,9  тыс. рублей;
в 2024 году – 24 237,9  тыс. рублей;
в 2025 году – 24 237,9  тыс. рублей;
в 2026 году – 24 237,9  тыс. рублей;
в 2027 году – 24 237,9  тыс. рублей;
в 2028 году – 24 237,9   тыс. рублей;
в 2029 году – 24 237,9  тыс. рублей;
в 2030 году – 24 237,9  тыс. рублей, из них
объем средств из областного бюджета – 
263 350,1 тыс. рублей, из них:
в 2020 году –  15 318,8 тыс. рублей;
в 2021 году –  38 342,3 тыс. рублей;
в 2022 году –  37 444,2 тыс. рублей;
в 2023 году –  21 530,6 тыс. рублей;
в 2024 году –  21 530,6 тыс. рублей;
в 2025 году –  21 530,6 тыс. рублей;
в 2026 году –  21 530,6 тыс. рублей;
в 2027 году –  21 530,6 тыс. рублей;
в 2028 году –  21 530,6 тыс. рублей;
в 2029 году –  21 530,6 тыс. рублей;
в 2030 году –  21 530,6  тыс. рублей,
объем средств из местного бюджета – 
41 729,3 тыс. рублей, из них:
в 2020 году –  2 616,1 тыс. рублей;
в 2021 году –  8 281,4 тыс. рублей;
в 2022 году –  9 173,4 тыс. рублей;
в 2023 году –   2 707,3  тыс. рублей;
в 2024 году –   2 707,3  тыс. рублей;
в 2025 году –   2 707,3  тыс. рублей;
в 2026 году –   2 707,3 тыс. рублей;
в 2027 году –   2 707,3 тыс. рублей;
в 2028 году –   2 707,3 тыс. рублей;
в 2029 году –   2 707,3 тыс. рублей;
в 2030 году –   2 707,3 тыс. рублей.».

1.4  Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 
подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной програм-
мы»  изложить в следующей редакции:

общий объем бюджетных ассигнований на 
реализацию подпрограммы 3 составляет- 
146 716,5 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 13 160,5 тыс. рублей;
в 2021 году – 13 355,6 тыс. рублей;
в 2022 году – 13 355,6 тыс. рублей;
в 2023 году – 13 355,6  тыс. рублей;
в 2024 году – 13 355,6  тыс. рублей;
в 2025 году – 13 355,6  тыс. рублей;
в 2026 году – 13 355,6  тыс. рублей;
в 2027 году – 13 355,6  тыс. рублей;
в 2028 году – 13 355,6   тыс. рублей;
в 2029 году – 13 355,6  тыс. рублей;
в 2030 году – 13 355,6  тыс. рублей.».

2 Приложения №№ 2-5 к муниципальной программе города Вол-
годонска «Развитие здравоохранения города Волгодонска» изложить 
в новой редакции (приложение).

3 Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 
01.01.2021 года.

4 Контроль за исполнением постановления возложить на заме-
стителя главы Администрации города Волгодонска по социальному 
развитию С.Я. Цыба.

Глава Администрации 
города Волгодонска         В.П. Мельников

Постановление вносит Управление здравоохранения г. Волгодонск

Примечание: постановление и приложения к нему размещены на официальном 
сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет»: http://volgodonskgorod.ru/documents/normative-
legal-acts/

«Ресурсное 
обеспечение 
муниципальной 
программы

«Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы

«Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы

«Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы



ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ВОЛГОДОНСКАЯ ПРАВДА» • 13 февраля 2021 года • №5стр.     (15) ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО3

Администрация города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.02.2021  № 179

г. Волгодонск

О внесении изменений в постановление  
Администрации города Волгодонска от 19.09.2019  

№ 2357 «Об утверждении муниципальной программы 
города Волгодонска «Социальная поддержка  

граждан Волгодонска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», Уставом муниципально-
го образования «Город Волгодонск»,  решением Волгодонской 
городской Думы от 18.12.2020 № 100 «О бюджете города 
Волгодонска на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 
годов», постановлением Администрации города Волгодонска 
от 06.06.2018 № 1348 «Об утверждении Порядка разработ-
ки, реализации и оценки эффективности муниципальных про-
грамм города Волгодонска»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации 
города Волгодонска от 19.09.2019 № 2357 «Об утверждении муни-
ципальной программы города Волгодонска «Социальная поддержка 
граждан Волгодонска» следующие изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 
паспорта муниципальной программы города Волгодонска «Социальная 
поддержка граждан Волгодонска» изложить в следующей редакции:

Общий объём финансового обеспечения муни-
ципальной программы составляет 13973572,0 
тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году - 1425976,5 тыс. рублей;
в 2021 году - 1486857,4 тыс. рублей;
в 2022 году - 1489305,5 тыс. рублей;
в 2023 году - 1501085,7 тыс. рублей;
в 2024 году - 1152906,7 тыс. рублей;
в 2025 году - 1152906,7 тыс. рублей;
в 2026 году - 1152906,7 тыс. рублей;
в 2027 году - 1152906,7 тыс. рублей;
в 2028 году - 1152906,7 тыс. рублей;
в 2029 году - 1152906,7 тыс. рублей;
в 2030 году - 1152906,7 тыс. рублей, из них:
объём средств федерального бюджета - 
2551021,2 тыс. рублей, из них:
в 2020 году - 672010,9 тыс. рублей;
в 2021 году - 648582,3 тыс. рублей;
в 2022 году - 615850,3 тыс. рублей;
в 2023 году – 614577,7 тыс. рублей;
объём средств областного бюджета – 
10903054,6тыс. рублей, из них:
в 2020 году - 704295,1 тыс. рублей;
в 2021 году - 790514,0 тыс. рублей;
в 2022 году - 826559,4 тыс. рублей;
в 2023 году - 839611,9  тыс. рублей;
в 2024 году - 1106010,6  тыс. рублей;
в 2025 году - 1106010,6  тыс. рублей;
в 2026 году - 1106010,6  тыс. рублей;
в 2027 году - 1106010,6  тыс. рублей;
в 2028 году - 1106010,6  тыс. рублей;
в 2029 году - 1106010,6  тыс. рублей;
в 2030 году - 1106010,6  тыс. рублей;
объём средств местного бюджета – 320367,4 
тыс. рублей, из них:
в 2020 году - 27959,7 тыс. рублей;
в 2021 году - 30019,3 тыс. рублей;
в 2022 году - 29154,0 тыс. рублей;
в 2023 году - 29154,3 тыс. рублей;
в 2024 году - 29154,3 тыс. рублей;
в 2025 году - 29154,3 тыс. рублей;
в 2026 году - 29154,3 тыс. рублей;
в 2027 году - 29154,3 тыс. рублей;
в 2028 году - 29154,3 тыс. рублей;
в 2029 году - 29154,3 тыс. рублей;
в 2030 году - 29154,3 тыс. рублей;
объём средств, полученных от предпринима-
тельской и иной приносящей доход деятельно-
сти – 199128,8 тыс. рублей, из них:
в 2020 году - 21710,8 тыс. рублей;
в 2021 году - 17741,8 тыс. рублей;
в 2022 году - 17741,8  тыс. рублей;
в 2023 году - 17741,8 тыс. рублей;
в 2024 году - 17741,8 тыс. рублей;
в 2025 году - 17741,8 тыс. рублей;
в 2026 году - 17741,8 тыс. рублей;
в 2027 году - 17741,8 тыс. рублей;
в 2028 году - 17741,8 тыс. рублей;
в 2029 году - 17741,8 тыс. рублей;
в 2030 году - 17741,8 тыс. рублей.».

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 
подпрограммы 1 «Социальная поддержка отдельных категорий граж-
дан» изложить в следующей редакции:

Общий объём финансового обеспечения под-
программы 1 составляет 6297977,9 тыс. ру-
блей, в том числе:
в 2020 году - 557938,7 тыс. рублей;
в 2021 году - 664407,2 тыс. рублей;
в 2022 году - 683296,8 тыс. рублей;
в 2023 году - 693307,7 тыс. рублей;
в 2024 году - 528432,5 тыс. рублей;
в 2025 году - 528432,5 тыс. рублей;
в 2026 году - 528432,5 тыс. рублей;
в 2027 году - 528432,5 тыс. рублей;
в 2028 году - 528432,5 тыс. рублей;
в 2029 году - 528432,5 тыс. рублей;
в 2030 году - 528432,5 тыс. рублей, из них:
объём средств федерального бюджета – 
619156,5 тыс. рублей, из них:
в 2020 году - 126686,8, тыс. рублей;
в 2021 году - 163615,9 тыс. рублей;
в 2022 году - 163978,6 тыс. рублей;
в 2023 году – 164875,2 тыс. рублей;

объём средств областного бюджета - 
5447942,9 тыс. рублей, из них:
в 2020 году - 411791,6 тыс. рублей;
в 2021 году - 479957,4 тыс. рублей;
в 2022 году - 498325,9 тыс. рублей;
в 2023 году - 507233,5 тыс. рублей;
в 2024 году - 507233,5 тыс. рублей;
в 2025 году - 507233,5 тыс. рублей;
в 2026 году - 507233,5 тыс. рублей;
в 2027 году - 507233,5 тыс. рублей;
в 2028 году - 507233,5 тыс. рублей;
в 2029 году - 507233,5 тыс. рублей;
в 2030 году - 507233,5 тыс. рублей;
объём средств местного бюджета - 230878,5 
тыс. рублей, из них:
в 2020 году - 19460,3 тыс. рублей;
в 2021 году - 20833,9 тыс. рублей;
в 2022 году - 20992,3 тыс. рублей;
в 2023 году - 21199,0 тыс. рублей;
в 2024 году - 21199,0 тыс. рублей;
в 2025 году - 21199,0 тыс. рублей;
в 2026 году - 21199,0 тыс. рублей;
в 2027 году - 21199,0 тыс. рублей;
в 2028 году - 21199,0 тыс. рублей;
в 2029 году - 21199,0 тыс. рублей;
в 2030 году - 21199,0 тыс. рублей.».

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 
подпрограммы 2 «Финансовая поддержка семей с детьми» изложить 
в следующей редакции:

Общий объём финансового обеспечения под-
программы 2 составляет 6064523,1  тыс. ру-
блей, в том числе:
в 2020 году – 726362,2 тыс. рублей;
в 2021 году – 676627,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 658386,8 тыс. рублей;
в 2023 году – 660759,1 тыс. рублей;
в 2024 году – 477484,0  тыс. рублей;
в 2025 году – 477484,0  тыс. рублей;
в 2026 году – 477484,0  тыс. рублей;
в 2027 году – 477484,0  тыс. рублей;
в 2028 году – 477484,0  тыс. рублей;
в 2029 году – 477484,0  тыс. рублей;
в 2030 году – 477484,0  тыс. рублей, из них:
объём средств федерального бюджета – 
1931754,8 тыс. рублей, из них:
в 2020 году – 545300,3 тыс. рублей;
в 2021 году – 484937,7 тыс. рублей;
в 2022 году – 451843,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 449673,8 тыс. рублей;
объём средств областного бюджета – 
4132768,3 тыс. рублей, из них:
в 2020 году – 181061,9 тыс. рублей;
в 2021 году – 191689,3  тыс. рублей;
в 2022 году – 206543,8  тыс. рублей;
в 2023 году – 211085,3  тыс. рублей;
в 2024 году – 477484,0  тыс. рублей;
в 2025 году – 477484,0  тыс. рублей;
в 2026 году – 477484,0  тыс. рублей;
в 2027 году – 477484,0  тыс. рублей;
в 2028 году – 477484,0  тыс. рублей;
в 2029 году – 477484,0  тыс. рублей;
в 2030 году – 477484,0  тыс. рублей.».

1.4. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 
подпрограммы 3 «Старшее поколение» изложить в следующей ре-
дакции:

Общий объём финансового обеспечения под-
программы 3 составляет 1068844,7 тыс. ру-
блей, в том числе:
в 2020 году – 100013,2 тыс. рублей;
в 2021 году – 96974,3 тыс. рублей;
в 2022 году – 96906,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 96868,9 тыс. рублей;
в 2024 году – 96868,9 тыс. рублей;
в 2025 году – 96868,9 тыс. рублей;
в 2026 году – 96868,9 тыс. рублей;
в 2027 году – 96868,9 тыс. рублей;
в 2028 году – 96868,9 тыс. рублей;
в 2029 году – 96868,9 тыс. рублей;
в 2030 году – 96868,9 тыс. рублей, их них:
объём средств областного бюджета – 851533,7 
тыс. рублей, из них:
в 2020 году – 76745,7 тыс. рублей;
в 2021 году – 77478,8 тыс. рублей;
в 2022 году – 77478,8 тыс. рублей;
в 2023 году – 77478,8 тыс. рублей;
в 2024 году – 77478,8 тыс. рублей;
в 2025 году – 77478,8 тыс. рублей;
в 2026 году – 77478,8 тыс. рублей;
в 2027 году – 77478,8 тыс. рублей;
в 2028 году – 77478,8 тыс. рублей;
в 2029 году – 77478,8 тыс. рублей;
в 2030 году – 77478,8 тыс. рублей;
объём средств местного бюджета – 22036,7 
тыс. рублей, из них:
в 2020 году – 1921,2 тыс. рублей;
в 2021 году – 2102,7 тыс. рублей;
в 2022 году – 2034,4 тыс. рублей;
в 2023 году – 1997,3 тыс. рублей;
в 2024 году – 1997,3 тыс. рублей;
в 2025 году – 1997,3 тыс. рублей;
в 2026 году – 1997,3 тыс. рублей;
в 2027 году – 1997,3 тыс. рублей;
в 2028 году – 1997,3 тыс. рублей;
в 2029 году – 1997,3 тыс. рублей;
в 2030 году – 1997,3 тыс. рублей;
объём средств, полученных от предпринима-
тельской и иной приносящей доход деятельно-
сти – 195274,3 тыс. рублей, из них:
в 2020 году – 21346,3 тыс. рублей;
в 2021 году – 17392,8 тыс. рублей;
в 2022 году – 17392,8 тыс. рублей;
в 2023 году – 17392,8  тыс. рублей;
в 2024 году – 17392,8 тыс. рублей;
в 2025 году – 17392,8 тыс. рублей;
в 2026 году – 17392,8 тыс. рублей;
в 2027 году – 17392,8 тыс. рублей;
в 2028 году – 17392,8 тыс. рублей;
в 2029 году – 17392,8 тыс. рублей;
в 2030 году – 17392,8 тыс. рублей.».

1.5. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 
подпрограммы 4 «Доступная среда» изложить в следующей редак-
ции:

Общий объём финансового обеспечения под-
программы 4 составляет 13979,0 тыс. рублей, 
в том числе:
в 2020 году – 1856,9 тыс. рублей;
в 2021 году – 1974,8 тыс. рублей;
в 2022 году – 1149,8 тыс. рублей;
в 2023 году – 1149,8 тыс. рублей;
в 2024 году – 1121,1 тыс. рублей;
в 2025 году – 1121,1 тыс. рублей;
в 2026 году – 1121,1 тыс. рублей;
в 2027 году – 1121,1 тыс. рублей;
в 2028 году – 1121,1 тыс. рублей;
в 2029 году – 1121,1 тыс. рублей;
в 2030 году – 1121,1 тыс. рублей, из них:
объём средств федерального бюджета – 109,9 
тыс. рублей,  из них:
в 2020 году – 23,8 тыс. рублей;
в 2021 году – 28,7 тыс. рублей;
в 2022 году – 28,7 тыс. рублей;
в 2023 году – 28,7 тыс. рублей;
объём средств областного бюджета – 517,1 
тыс. рублей, из них:
в 2020 году – 517,1 тыс. рублей;
объём средств местного бюджета – 9497,5 
тыс. рублей, из них:
в 2020 году – 951,5 тыс. рублей;
в 2021 году – 1597,1 тыс. рублей;
в 2022 году – 772,1 тыс. рублей;
в 2023 году – 772,1 тыс. рублей;
в 2024 году – 772,1 тыс. рублей;
в 2025 году – 772,1 тыс. рублей;
в 2026 году – 772,1 тыс. рублей;
в 2027 году – 772,1 тыс. рублей;
в 2028 году – 772,1 тыс. рублей;
в 2029 году – 772,1 тыс. рублей;
в 2030 году – 772,1  тыс. рублей;
объём средств, полученных от предпринима-
тельской и иной приносящей доход деятельно-
сти – 3854,5 тыс. рублей, из них:
в 2020 году – 364,5 тыс. рублей;
в 2021 году – 349,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 349,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 349,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 349,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 349,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 349,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 349,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 349,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 349,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 349,0 тыс. рублей.».

1.6. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 
подпрограммы 5 «Обеспечение реализации муниципальной програм-
мы» изложить в следующей редакции:

Общий объём финансового обеспечения под-
программы 5 составляет 528247,3 тыс. рублей, 
в том числе:
в 2020 году - 39805,5 тыс. рублей;
в 2021 году - 46874,1 тыс. рублей;
в 2022 году - 49566,1 тыс. рублей;
в 2023 году - 49000,2 тыс. рублей;
в 2024 году - 49000,2 тыс. рублей;
в 2025 году - 49000,2 тыс. рублей;
в 2026 году - 49000,2 тыс. рублей;
в 2027 году - 49000,2 тыс. рублей;
в 2028 году - 49000,2 тыс. рублей;
в 2029 году - 49000,2 тыс. рублей;
в 2030 году - 49000,2 тыс. рублей, из них:
объём средств областного бюджета – 470292,6 
тыс. рублей, из них:
в 2020 году - 34178,8 тыс. рублей;
в 2021 году - 41388,5 тыс. рублей;
в 2022 году - 44210,9 тыс. рублей;
в 2023 году - 43814,3 тыс. рублей;
в 2024 году - 43814,3 тыс. рублей;
в 2025 году - 43814,3 тыс. рублей;
в 2026 году - 43814,3 тыс. рублей;
в 2027 году - 43814,3 тыс. рублей;
в 2028 году - 43814,3 тыс. рублей;
в 2029 году - 43814,3 тыс. рублей;
в 2030 году - 43814,3  тыс. рублей;
объём средств местного бюджета - 57954,7 
тыс. рублей, из них:
в 2020 году - 5626,7 тыс. рублей;
в 2021 году - 5485,6 тыс. рублей;
в 2022 году - 5355,2 тыс. рублей;
в 2023 году - 5185,9 тыс. рублей;
в 2024 году - 5185,9 тыс. рублей;
в 2025 году - 5185,9 тыс. рублей;
в 2026 году - 5185,9 тыс. рублей;
в 2027 году - 5185,9 тыс. рублей;
в 2028 году - 5185,9 тыс. рублей;
в 2029 году - 5185,9 тыс. рублей;
в 2030 году - 5185,9 тыс. рублей.».

2. Приложения 4, 5, 6 к муниципальной программе города 
Волгодонска «Социальная поддержка граждан Волгодонска» изло-
жить в новой редакции (приложение).

3.  Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 01.01.2021. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на за-
местителя главы Администрации города Волгодонска по социальному 
развитию С.Я. Цыба.

И. о. главы Администрации
города Волгодонска В.П. Потапов

Постановление вносит Департамент труда и социального 
развития Администрации города Волгодонска

Примечание: постановление и приложения к нему размещены на 
официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: http://volgodonskgorod.ru/
documents/normative-legal-acts/

«Ресурсное 
обеспечение 
муниципальной 
программы

«Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы

«Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы

«Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы

«Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы

«Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы



ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ВОЛГОДОНСКАЯ ПРАВДА» • 13 февраля 2021 года • №5 стр.     (16)ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО

Отпечатано в ЗАО «Волгодонское полиграфобъединение», г. Волгодонск, ул. Волгодонская, 20, тел. 22-34-74.  Заказ                    . Тираж 500 экз.

4

Администрация города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.02.2021  № 171

г. Волгодонск

Об организации временного трудоустройства
несовершеннолетних граждан в возрасте  

от 14 до 18 лет в 2021 году

В соответствии с федеральными законами 
от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы 
профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних», от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Законом 
Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 
«О занятости населения в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования «Город Вол-
годонск», в целях организации временного трудоу-
стройства несовершеннолетних граждан в возрасте 
от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, при-
обретения трудовых навыков и адаптации к про-
фессиональной деятельности

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Рекомендовать руководителям предприятий, 
учреждений и организаций города Волгодонска неза-
висимо от форм собственности и организационно-пра-
вовой формы и индивидуальным предпринимателям ор-
ганизовать временные рабочие места, соответствующие 
правилам и нормам по охране труда, с оплатой труда в 
соответствии с требованиями трудового законодатель-
ства Российской Федерации для трудоустройства несо-
вершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет на 
договорной основе с государственным казенным учре-
ждением Ростовской области «Центр занятости населе-
ния города Волгодонска».

2 Заместителю главы Администрации города Волго-
донска по экономике С.М. Макарову, заместителю гла-

вы Администрации города Волгодонска по городскому 
хозяйству А.М. Милосердову, заместителю главы Адми-
нистрации города Волгодонска по строительству Ю.С. 
Забазнову:

2.1 Оказать содействие в организации временных 
рабочих мест в количестве 100 рабочих мест - на пред-
приятиях торговли, общественного питания и промыш-
ленного производства; в количестве 50 рабочих мест 
- на предприятиях жилищно-коммунального хозяйства и 
городского транспорта; в количестве 30 рабочих мест - 
на предприятиях строительного комплекса. 

2.2 Сформировать перечень предприятий и органи-
заций города Волгодонска, участвующих в организации 
временного трудоустройства несовершеннолетних граж-
дан в возрасте от 14 до 18 лет в 2021 году с указанием 
количества рабочих мест, организуемых для подростков, 
периода участия и представить в государственное казен-
ное учреждение Ростовской области «Центр занятости 
населения города Волгодонска» в срок до 15.02.2021 
года для организации работы по оформлению договор-
ных отношений.

3 Утвердить перечень видов временных работ для 
трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрас-
те от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, име-
ющих экономическую, социальную и экологическую по-
лезность для развития города Волгодонска в 2021 году 
(приложение №1).

4 Рекомендовать НП «Союз промышленников и 
предпринимателей города Волгодонска» (Н.И. Кривош-
лыков), Союзу строительных организаций города Волго-
донска (Ю.Я. Потогин), НП «Союз работников торговли, 
общественного питания и сферы услуг» (В.В. Шапова-
лов) в соответствии с городским 3-х сторонним Согла-
шением между Администрацией города Волгодонска, 
Общественным Советом по координации деятельности 
первичных профсоюзных организаций, Объединениями 
работодателей города Волгодонска на 2020-2023 гг. 
обеспечить привлечение работодателей к активному 
участию в организации рабочих мест и финансировании 
временной занятости несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет. 

5 Руководителям образовательных учреждений го-
рода Волгодонска:

5.1 Организовать участие несовершеннолетних 
граждан, принимаемых на временные работы в образо-

вательных учреждениях согласно перечню (приложение 
№2). 

5.2 Обеспечить заключение договоров с государ-
ственным казенным учреждением Ростовской области 
«Центр занятости населения города Волгодонска».

5.3 Ввести дополнительные ставки в штатные рас-
писания образовательных учреждений для организации 
временных работ несовершеннолетних граждан в обра-
зовательных учреждениях.

5.4 Осуществлять оплату труда несовершеннолет-
них граждан, принимаемых на временные работы, за 
счет средств местного бюджета, предусмотренных в 
рамках муниципальной программы «Развитие образова-
ния в городе Волгодонске». 

5.5 Провести в феврале – мае 2021 года  в муни-
ципальных бюджетных образовательных учреждениях 
общегородскую молодежную акцию «Эстафета добрых 
дел», посвященную подготовке и празднованию 76-й 
годовщины Победы в Великой Отечественной войне, с 
количеством участников 313 человек за счет средств 
местного бюджета.

5.6 Организовать в период летней оздоровительной 
кампании 2021 года временное трудоустройство 305 не-
совершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет 
на летних оздоровительных площадках, пришкольных 
лагерях, профильных сменах в муниципальных бюджет-
ных общеобразовательных учреждениях и учреждениях 
дополнительного образования за счет средств местного 
бюджета.

6 Управлению образования г. Волгодонска (Т.А. 
Самсонюк)  координировать деятельность муниципаль-
ных бюджетных образовательных учреждений по орга-
низации временных работ несовершеннолетних граждан.

7 Управлению здравоохранения г. Волгодонска 
(В.М. Иванов):

7.1 Организовать временные рабочие места для 
трудоустройства несовершеннолетних граждан в воз-
расте от 14 до 18 лет в учреждениях здравоохранения в 
количестве 35 рабочих мест.

7.2 Обеспечить прохождение медицинских осмотров 
участниками временных работ в свободное от учебы вре-
мя согласно нормативным документам.

8 Рекомендовать государственному казенному уч-
реждению Ростовской области «Центр занятости населе-
ния города Волгодонска» (А.С. Мельникова):

8.1 Направлять на временные рабочие места в при-
оритетном порядке несовершеннолетних граждан в воз-
расте от 14 до 18 лет особо нуждающихся в заботе госу-
дарства: детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, детей из семей, находящихся в социально-о-
пасном положении, детей из неполных, многодетных се-
мей, а также несовершеннолетних, состоящих на учете 
в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав Администрации города Волгодонска, в отделении 
по делам несовершеннолетних межмуниципального 
управления МВД России «Волгодонское».

8.2 Информировать несовершеннолетних граждан 
об условиях, режиме работы, оплате труда, а также 
социальных гарантиях на предприятиях, учреждениях и 
организациях в период участия во временных работах с 
учетом особенностей, предусмотренных законодатель-
ством для данной категории граждан. 

8.3 Осуществлять информационное сопровождение 
мероприятий по организации временного трудоустрой-
ства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 
18 лет.

9 Признать утратившим силу постановление Админи-
страции города Волгодонска от 13.01.2020 № 9 «Об ор-
ганизации временного трудоустройства несовершенно-
летних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 2020 году».

10 Постановление вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования. 

11 Контроль за исполнением постановления возло-
жить на заместителя главы Администрации города Волго-
донска по социальному развитию          С.Я. Цыба. 

И. о. главы Администрации
города Волгодонска В.П. Потапов

Постановление вносит заместитель главы 
Администрации города Волгодонска
по социальному развитию

Примечание: постановление и приложения к нему размещены 
на официальном сайте Администрации города Волгодонска 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 
http://volgodonskgorod.ru/documents/normative-legal-acts/

Администрация города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 03.02.2021  № 184
г. Волгодонск

О нормативе стоимости
1 квадратного метра общей
площади жилого помещения

по городу Волгодонску
на I квартал 2021 года

В соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», пунктом 13 приложения № 1 к особенностям 
реализации отдельных мероприятий государственной 
программы Российской Федерации «Обеспечение до-
ступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан Российской Федерации», утверж-
денным постановлением Правительства Российской 
Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О реализации 
отдельных мероприятий государственной програм-
мы Российской Федерации «Обеспечение доступным 
и комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан Российской Федерации», постановлением 
министерства строительства, архитектуры и террито-
риального развития Ростовской области от 09.12.2020 
№ 20 «Об утверждении средней рыночной стоимости 
одного квадратного метра общей площади жилья на 
I квартал 2021 года», Уставом муниципального об-
разования «Город Волгодонск», в целях реализации 
мероприятия по обеспечению жильем молодых семей 
ведомственной целевой программы «Оказание госу-
дарственной поддержки гражданам в обеспечении 
жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» 
государственной программы Российской Федерации 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Феде-
рации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Установить норматив стоимости 1 квадратного метра 
общей площади жилого помещения по городу Волгодонску 
на I квартал 2021 года равным средней рыночной стоимо-
сти 1 квадратного метра общей площади жилого помеще-
ния по Ростовской области, утвержденной постановлением 
министерства строительства, архитектуры и территориаль-
ного развития Ростовской области от 09.12.2020 № 20 «Об 
утверждении средней рыночной стоимости одного квадрат-
ного метра общей площади жилья на I квартал 2021 года», 
в размере 44 500 рублей для расчета размера социальной 
выплаты молодым семьям – участникам мероприятия по 
обеспечению жильем молодых семей ведомственной це-
левой программы «Оказание государственной поддержки 
гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-комму-
нальных услуг» государственной программы Российской Фе-
дерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации».

2 Признать утратившим силу постановление Админи-
страции города Волгодонска 13.10.2020 № 2112 «О норма-
тиве стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого 
помещения по городу Волгодонску на IV квартал 2020 года».

3 Постановление вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования и распространяется на правоотноше-
ния, возникшие с 01.01.2021.

4 Контроль за исполнением постановления возложить 
на заместителя главы Администрации города Волгодонска 
по строительству Ю.С. Забазнова.

И. о. главы Администрации
города Волгодонска В.П. Потапов

Постановление вносит заместитель
главы Администрации города Волгодонска
по строительству

Администрация города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 03.02.2021  № 183

г. Волгодонск

О внесении изменения
в постановление Администрации города

Волгодонска от 09.07.2015 № 1229 «Об утверждении 
административного регламента муниципального казенного 
учреждения «Департамент строительства» предоставления 

муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по 

договорам социального найма»

В соответствии с федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

«Город Волгодонск», в целях приведения нормативных правовых актов Ад-
министрации города Волгодонска в соответствие с действующим законода-
тельством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации города Волгодонска от 
09.07.2015 № 1229 «Об утверждении административного регламента муниципального 
казенного учреждения «Департамент строительства» предоставления муниципальной 
услуги «Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, 
предоставляемых по договорам социального найма», изложив приложение к поста-
новлению в новой редакции (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не 
ранее 01.01.2021.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Ад-
министрации города Волгодонска по строительству Ю.С. Забазнова.

И. о. главы Администрации
города Волгодонска В.П. Потапов

Постановление вносит заместитель главы Администрации 
города Волгодонска по строительству

Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 03.02.2021  № 186

г. Волгодонск

Об установлении цен на дополнительные 
платные услуги, предоставляемые муниципальным 

бюджетным учреждением спортивной школой 
олимпийского резерва №3  г. Волгодонска

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», на 
основании решения Волгодонской городской Думы от 16.05.2007 № 57 «Об 
утверждении Порядка установления цен (тарифов) на услуги муниципальных 
предприятий и учреждений г. Волгодонска», постановления Администрации 
города Волгодонска от 08.10.2012 № 2933 «Об утверждении положения о 
порядке определения платы за оказание услуг в области физической куль-
туры и спорта муниципальными автономными учреждениями города Волго-
донска», решения Волгодонской городской тарифной комиссии от .12.2020 
№5/1 «О согласовании цен на дополнительные платные услуги, предостав-
ляемые муниципальным бюджетным учреждением спортивной школой олим-
пийского резерва № 3 г. Волгодонска»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить цены на дополнительные платные услуги, предоставляемые муни-
ципальным бюджетным учреждением спортивной школой олимпийского резерва № 3  
г. Волгодонска, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Волгодонска 
от 17.05.2017 № 461 «Об установлении цен на дополнительные платные услуги, пре-
доставляемые муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образова-
ния специализированной детско-юношеской спортивной школой олимпийского резер-
ва № 3  г. Волгодонска».

3. Пресс-службе Администрации города Волгодонска (С.М. Черноусова) опубли-
ковать постановление в газете «Волгодонская правда».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не 
ранее 11.01.2021. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Ад-
министрации города Волгодонска по экономике С.М. Макарова.

И. о. главы Администрации
города Волгодонска В.П. Потапов

Постановление вносит заместитель главы 
Администрации города Волгодонска по экономике 

Примечание: постановление и приложения к нему размещены на официальном сайте 
Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 
http://volgodonskgorod.ru/documents/normative-legal-acts/

Администрация города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 03.02.2021  № 185

г. Волгодонск

О внесении изменения
в постановление Администрации города Волгодонска

 от 25.01.2019 № 166 «Об утверждении административного
регламента муниципального казенного учреждения «Департамент 
строительства» предоставления муниципальной услуги «Включение 
молодых семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий, 

в состав участников мероприятия по обеспечению жильем 
молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание 

государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и 
оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы 

Российской Федерации «Обеспечение доступным 
и комфортным жильем и коммунальными услугами 

граждан Российской Федерации»

В соответствии с федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
«Город Волгодонск», в целях приведения нормативных правовых актов Ад-
министрации города Волгодонска в соответствие с действующим законода-
тельством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации города Волгодонска от 
25.01.2019 № 166 «Об утверждении административного регламента муниципального 
казенного учреждения «Департамент строительства» предоставления муниципальной 
услуги «Включение молодых семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий, в 
состав участников мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомствен-
ной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспе-
чении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы 
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммуналь-
ными услугами граждан Российской Федерации», изложив приложение к постановле-
нию в новой редакции (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не 
ранее 01.01.2021.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Ад-
министрации города Волгодонска по строительству Ю.С. Забазнова.

И. о. главы Администрации
города Волгодонска В.П. Потапов

Постановление вносит заместитель главы Администрации 
города Волгодонска по строительству

Примечание: постановление и приложения к нему размещены на официальном сайте 
Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 
http://volgodonskgorod.ru/documents/normative-legal-acts/


